
 

 

 

 

PORTARIA NACAB N° 001, DE 09 DE JANEIRO 2023 
 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - NACAB, por 
seus representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO a 
publicação do EDITAL ATI PARAOPEBA 01/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. DESIGNAR os membros e profissionais do NACAB atuantes na ATI Paraopeba NACAB 
abaixo relacionados, para auxiliar a Comissão Permanente de Recrutamento (CPR) do NACAB na 
operacionalização do processo seletivo, a partir de 09 de janeiro 2023: 
 

NOME COMPLETO 
ANA LUIZA DE OLIVEIRA VILLAS BOAS 

ANDREZA FERNANDA MENDONÇA 

BRIGIDA ALVIM E ARAUJO DE ALMEIDA VILELA 

CAENA RODRIGUES CONCEICAO 

CARLOS ALBERTO ESTEVES 

DANIEL NAKABAYASHI 

DAVI FANTUZZI LUCAS 

FERNANDO LUIS DE ASSIS OLIVEIRA BARBOSA 

FRANCINE DAMASCENO PINHEIRO 

LEONARDO VILACA DUPIN 

PAULA LARANJA LEAL DE MATTOS PEREIRA 

PEDRO HENRIQUE DIAS MARQUES 

SARAH ALVES ZUANON 

TAMIRIS JULIANE DA SILVA MACHADO 

 

Art. 2º. A consolidação do ranking final dos/as candidatos/as será realizada pela Comissão 
Permanente de Recrutamento do NACAB.  
 
Art. 3º. A Comissão Permanente de Recrutamento deverá dirimir eventuais empates técnicos e 
submeter eventuais impasses a nova avaliação.  
 
Art. 4º. Eventuais recursos de candidatos/as deverão ser dirimidos pela Gerência Jurídica, 
consoante art. 7.11. do Edital e suas alterações.  
 
Art. 5º. Publique-se.  
                                                         Viçosa, 09 de janeiro de 2023. 

 
Lauro Magalhães Fráguas- Presidente do NACAB 


